
Proponente: 34.D  
Proposta: 2021/842

del   27/04/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   444

del  03/05/2021

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L’AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO 
“INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI A SOSTEGNO 
DELLA OCCUPABILITA’ DELLE PERSONE IN CARICO AL SERVIZIO 
SOCIALE,  IN  CONDIZIONE  DI  MARGINALITA’  E/O  IN  USCITA  DA 
PERCORSI DI  MARGINALITA’,  E/O A BENEFICIARI  DI  MISURE DI 
CONTRASTO ALLA POVERTA’  ”  PARZIALMENTE FINANZIATO DA 
PROGETTO PON AVV 1/2019 PAIS  CUP J81B20000590006  -  CIG: 
8591069669  –  CUI:  S00145920351201900053  –  CPV:  85312000-9  - 
AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE 

 Premesso che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021, immediatamente esecutiva, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2021 - 2023 e la nota di aggiornamento al D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione);
-  con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/2023 per macro obiettivi e allegati;
-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2020/123  del  21/07/2020,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Piano delle performance 2020-2022; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la nuova 
macrostruttura  organizzativa  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  seguito  modificata  con 
Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 156 del 22/10/2020;
- con atto P.G. 2020/106459 del 29/06/2020 il  Sindaco del Comune di  Reggio Emilia ha 
conferito al dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio Appalti e contratti, con 
validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e comunque 
non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;
-  con  Determinazione Dirigenziale a contrarre R.U.D. n. 1284 del 15/12/2020, legalmente 
esecutiva in data 21/12/2020, costituente determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 
2, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., sono stati approvati il Capitolato Speciale di Appalto e i criteri di  
selezione degli operatori economici e delle offerte in relazione al Servizio di cui all’oggetto, 
con  applicazione del  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, secondo valutazione 
effettuata  da  apposita  Commissione  giudicatrice  nominata  ai  sensi  dell’art.  77  del 
D.Lgs.50/2016, nel rispetto dei parametri e dei criteri dettagliati nel Capitolato d’appalto;
- che l’importo a base di gara è stato quantificato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D.Lgs. 
50/2016  pari  ad  € 165.000,00  oltre  IVA,  di  cui  €  0,00 per oneri  della  sicurezza  ed  € 
120.000,00 per costi  della  manodopera con la facoltà,  ai  sensi  dell’art.  35,  comma 4,  di 
optare per il rinnovo dell’appalto, proroga tecnica di sei mesi e aumento delle prestazioni fino 
alla concorrenza del quinto d’obbligo dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 
12,  del  codice,  parzialmente  finanziato  con  contributo  ministeriale  da  progetto  PON 
AVV1/2019 PAIS (CUP J81B20000590006);

Richiamati:

-  Il  Provvedimento  dirigenziale  R.U.A.D.  n.  152  del  28/01/2021,  di  rettifica  del  CPV  di 
riferimento indicato nella determinazione a contrarre;
-  Il Provvedimento dirigenziale  R.U.A.D. n. 195 del 04/02/2021 di rettifica della tipologia di 
procedura  di  aggiudicazione,  da  negoziata  ad  aperta  mediante  Sater  di  Intercent-Er, 
sottosoglia  comunitaria  essendo  una  prestazione  ricompresa  nell'allegato  IX  del  codice 
appalti;
-  La comunicazione del RUP, acclarata in atti di cui al P.G. 2021/0031790 del 08/02/2021, 
contenente  la  comunicazione  di  variazione  dei  requisiti  contenuti  nell’allegato  OEV  alla 
determinazione a contrarre;
-  La  comunicazione  del  RUP,  acclarata  in  atti  di  cui  al  P.G.  n.  46030  del  18/02/2021, 
contenente la comunicazione dello slittamento di due mesi della decorrenza del servizio in 
appalto, da maggio anziché da marzo 2021;

Dato atto che:



- in data 24/02/2021 è stato pubblicata mediante piattaforma telematica di gara SATER di 
IntercentER, Registro di  sistema PI068922-21 la procedura di  gara di  cui  in oggetto, 
fissando quale  termine  di  presentazione per  le  offerte,  il  giorno  18/03/2021 alle  ore 
12:00;

- si  è proceduto alla  pubblicazione dell’avviso del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale 
della  Repubblica  Italiana,  5°  Serie  Speciale  –  Contratti  Pubblici  n.  22  del  24/02/2021, 
sull’Osservatorio  regionale  dei  contratti  pubblici  Sitar,  all’albo  pretorio  online  del 
Amministrazione  comunale  e  sul  profilo  del  committente  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” - “Avvisi e bandi di gara”  del Comune di Reggio Emilia in data 24/02/2021; 

-  entro  le  ore  12:00  del  giorno  18/03/2021 è  pervenuta  n.  1  offerta  su  Piattaforma 
telematica di gara SATER di Intercent-ER da parte dell’operatore economico CONSORZIO 
SOLIDARIETA' SOCIALE OSCAR ROMERO CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI - 
SOCIETA'  COOPERATIVA,  con sede legale in Via  Largo Marco Gerra  n  1 –  42124 
Reggio Emilia – P.Iva: 00752930354 (Registro di sistema PI093272-21 del 16/03/2021 
ore 14:58:00);

- in data 18/03/2021, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, si svolgeva 
su piattaforma telematica di  gara, la prima seduta pubblica telematica della procedura in 
oggetto,  con  apertura  ed  esame  delle  buste  digitali  contenenti  la  documentazione 
amministrativa presentata dall’unico partecipante alla procedura di gara in oggetto;

- in data 22/03/2021 è stata inviata tramite Piattaforma telematica di gara, la comunicazione 
di ammissione dell’unico partecipante ex art. 76 comma 2 – bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
a  firma del  R.U.P.,  conservata  in  atti  al  P.G. 2021/0071417  del  22/03/2021  (Registro  di 
sistema PI099778-21);

Dato atto:

-  che  a  seguito  dell’insediamento  della  Commissione  giudicatrice,  nominata  con 
provvedimento dirigenziale R.U.A.D. 512 del 31/03/2021, il  Servizio Appalti  e  contratti,  in 
data  01/04/2021,  ha  proceduto  allo  sblocco  e  conseguente  apertura  delle  buste  digitali 
contenenti  l’offerta  tecnica  presentata  dall’unico  concorrente  partecipante  ed  ammesso, 
rimessa alla valutazione della Commissione ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,;

-  che, come consta dal Verbale della Commissione giudicatrice, allegato al  presente atto 
unitamente  ai  suoi  allegati,  in  data  13/04/2021  ha avuto  luogo la  seduta  riservata  della 
suddetta Commissione all’uopo nominata, volta all’analisi e valutazione dell’offerta tecnica ed 
all’attribuzione dei relativi punteggi sulla base di quanto disposto dalla Lex specialis di gara;

- che in data 21/04/2021 si è tenuta l’ultima seduta telematica di gara, durante la quale si è 
proceduto all’inserimento del punteggio di valutazione dell’offerta tecnica su piattaforma di 
gara  ed  all’apertura  e  valutazione  dell’offerta  economica  presentata  dall’unico  O.E. 
partecipante  ed  ammesso  alla  successiva  fase  di  gara,  con  attribuzione  del  relativo 
punteggio,  sulla  base  di  quanto  disposto  dalla  Lex  specialis  di  gara,  come riportato  su 
piattaforma di gara;

- che a seguito della suddetta seduta di gara è stata definita la relativa graduatoria allegata, 
che costituisce parte integrante del presente atto:



CONCORRENTI
ELEMENTI 
QUALITATIVI  OFFERTA 
TECNICA
max 90 punti

ELEMENTI 
QUANTITATIVI 
OFFERTA 
ECONOMICA
max 10 punti

PUNTEGGIO 
TOTALE

POS. OPERATORI 
ECONOMICI

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

PUNTEGGIO 
CONSEGUITO 

1 CONSORZIO 
SOLIDARIETA' 
SOCIALE  OSCAR 
ROMERO 
CONSORZIO 
COOPERATIVE 
SOCIALI  - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

90 PUNTI 
(PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
RIPARAMETRATO)

10 PUNTI (ribasso 
3,00%)

100 PUNTI 

 che  risulta  primo ed  unico  classificato  e  pertanto  aggiudicatario  in  pendenza  dei 
controlli ex lege il seguente operatore economico:

CONSORZIO  SOLIDARIETA'  SOCIALE  OSCAR  ROMERO.  CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA, con sede legale in Via Largo 
Marco Gerra, n.1 42124 - Reggio Emilia (RE) - C.F./P.IVA:  00752930354, il quale ha 
conseguito il punteggio complessivo pari a 100/100,00, dei quali:

a)  per l'offerta tecnica punti 90,00/90,00;
b) per l'offerta economica punti 10,00/10,00, a seguito di un ribasso percentuale 
del 3,00% sull’importo a base di gara soggetto a ribasso d'asta di  € 165.000,00 
IVA esclusa (costi della manodopera dichiarati pari ad Euro 120.000,00 ed oneri 
aziendali per la  sicurezza dichiarati pari ad Euro 3.300,00 ex art. 95, comma 10 
del D.Lgs. 50/2016),   per  un importo di aggiudicazione corrispondente ad € 
160.050,00 (oneri per la sicurezza da rischi di interferenza stimati dalla stazione 
appaltante pari ad € 0,00) oltre Iva;

 che, in ragione dei punteggi conseguiti dall'aggiudicatario, per la gara in argomento 
non è stata attivata nei confronti dello stesso la verifica dell'anomalia dell'offerta ai 
sensi dell'art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 per la presenza di un’unica offerta.

 che  in  ossequio  a  quanto  previsto  dall’all.  1  –  Disciplinare  di  gara,  si  procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché valida e congrua.

Considerato:

 che il RUP, con comunicazione trasmessa al  Servizio Appalti e contratti, recepita in 
atti  municipali  al  P.G.  n.  2021/0095368  del  23/04/2021,  ha  dichiarato  la  congruità 
dell’offerta presentata dall’operatore economico unico classificato  come da verifica 
effettuata;



 Accertato che sono state attivate le verifiche previste dalla vigente normativa, nei 
confronti  dell’operatore  economico  primo  classificato,  afferenti  al  possesso  dei  requisiti 
generali e morali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché di idoneità professionale, di 
capacità  economico-finanziaria  e  di  capacità  tecnico-organizzativa  ex  art.  83  del  D.Lgs. 
50/2016;

Dato  atto,  inoltre,  che  tramite  il  sistema  AVCpass  dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione sarà richiesta la verifica dell’assenza di procedimenti per l'applicazione di una 
delle misure di prevenzione di cui all'art. 6 del D.Lgs. 159/2011 o di una delle cause ostative 
di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011, dando atto che a seguito delle recenti precisazioni di 
ANAC comparse sul portale del sistema AVCPass, attestanti che attualmente le richieste 
antimafia sono sospese sul portale stesso, detti controlli verranno inoltre ri-verificati, prima 
della stipula contrattuale, sul portale Siceant (Sistema di Certificazione Antimafia),  a cura 
dell'ufficio contratti della Stazione appaltante;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000;
 

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, così come 
prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art 107;

- gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;

- gli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

 Richiamati:

- L’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020: Decreto “Cura Italia”;

- L’art. 37 del D.L. n. 23 dell’08/04/2020: Decreto “Liquidità”;

- L’art. 81 del D.L. n. 34 del 19/05/2020: Decreto “Rilancio”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare 
l’art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;
- il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 16 del 12/02/2018, ed in particolare: l’articolo 3, 
comma 4 lett. b) – 4° sottoparagrafo ed il comma 6; l’articolo 9 comma 4; l’articolo 22 co. 3;

DETERMINA

- di richiamare le premesse a costituire parte integrante del presente atto;

-  di  approvare  le  valutazioni  della  documentazione  amministrativa  compiute  dal  Rup  e 
comunicate a tutti i partecipanti alla procedura di gara di cui all’art. 76 comma 2-bis D.Lgs. 
50/2016, in data 29/12/2020 a mezzo piattaforma di gara;
-  di  approvare  il  Verbale  di  gara  relativo  alla  seduta  riservata  in  atti  municipali  P.G.  n. 
2021/0090117 del 15/04/2021, di valutazione ed attribuzione dei punteggi all’offerta tecnica 
dell’unico  concorrente  e  le  operazioni  di  inserimento  del  punteggio  complessivo 



riparametrato  assegnato   all’offerta  tecnica  ed  alla  successiva  valutazione  dell’offerta 
economica compiute in data 21/04/2021 per la procedura aperta di affidamento del servizio 
“INTERVENTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  PERCORSI  A  SOSTEGNO  DELLA 
OCCUPABILITA’  DELLE  PERSONE  IN  CARICO    AL  SERVIZIO  SOCIALE,  IN 
CONDIZIONE DI MARGINALITA’ E/O IN USCITA DA PERCORSI DI MARGINALITA’, E/O A 
BENEFICIARI  DI  MISURE  DI  CONTRASTO  ALLA  POVERTA’  ”  -  CIG  8591069669, 
mediante piattaforma di gara, svolte dalla Commissione giudicatrice all’uopo nominata, in 
collaborazione e con il supporto del Servizio Appalti e contratti;
- di approvare, conseguentemente,  la graduatoria di merito, elaborata dalla piattaforma di 
gara ed ivi custodita: (Procedura Registro di Sistema PI068922-21);
- di dare atto che in ossequio a quanto previsto dall’all. 1 – Disciplinare di gara, si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché valida e congrua.
-  di  aggiudicare sotto riserva di  legge e nelle  more delle  verifiche previste dalla  vigente 
normativa ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016, l’appalto dei servizi suindicati, 
all’operatore  economico  CONSORZIO  SOLIDARIETA'  SOCIALE  OSCAR  ROMERO. 
CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA, con sede legale in Via 
Largo Marco Gerra, n.1 42124 - Reggio Emilia (RE)  -  C.F./P.IVA:  00752930354 essendo 
risultato il miglior offerente  a seguito di un  ribasso percentuale  del  3,00% sull’importo a 
base di gara soggetto a ribasso d'asta di € 165.000,00 IVA esclusa (costi della manodopera 
dichiarati pari ad Euro 120.000,00 ed oneri aziendali per la  sicurezza dichiarati pari ad Euro 
3.300,00 ex art.  95,  comma 10 del D.Lgs.  50/2016), per  un importo di  aggiudicazione 
corrispondente ad € 160.050,00 (oneri per la sicurezza da rischi di interferenza stimati dalla 
stazione appaltante pari ad € 0,00) oltre Iva;
- di dare atto che la spesa complessiva di € 195.261,00 (€ 160.050,00 oltre Iva 22%), trova la 
seguente allocazione:

Anno 2021 (8 MESI) € 78.104,40 (64.020,00+iva 22%)  

-  per € 17.830,06  alla  missione/programma 12 05 Titolo 1,  al  codice del  piano dei  conti 
integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5 e 6 D.Lgs. 
118/2011 1.03.02.15.009 del Bilancio 2021-2023, annualità 2021, al Capitolo 31450 del PEG 
2021  denominato  “Prestazioni  di  servizio  per  funzioni  sociali  rivolte  a  famiglie”  Codice 
Prodotto 2021_PD_8724, centro di Costo 0212, Contabilità ambientale NO (RP 85, come da 
autorizzazione da CR 87, fatti salvi futuri aggiornamenti per competenze in PEG 2021), 
con riduzione per economia, codice modalità gestione conto annuale 002;

- per € 22.602,88 cod. missione 12 cod. programma 05 titolo 1, al codice del piano dei conti 
integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5 e 6 D.Lgs. 
118/2011  1.03.02.99.999  del  Bilancio  2021-2023,  ESERCIZIO  2021,  al  Cap.  30830 
“PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER GESTIONE PON INCLUSIONE PaIS FINANZIATO DA 
MINISTERO== VEGG. CAP.  E 3463== del  PEG 2021,  codice  Prodotto  2021_PG_8522, 
Centro di costo 0212 (CUP J81B20000590006) – quota acconto già incassato – reimpiego 
FPV impegno 2021/2277), codice modalità gestione conto annuale 002;

- per € 37.671,46 cod. missione 12 cod. programma 05 titolo 1, al codice del piano dei conti 
integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5 e 6 D.Lgs. 
118/2011  1.03.02.99.999  del  Bilancio  2021-2023  -  ESERCIZIO  2021,  al  Cap.  30830 
“PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER GESTIONE PON INCLUSIONE PaIS FINANZIATO DA 
MINISTERO== VEGG. CAP.  E 3463== del  PEG 2021,  codice  Prodotto  2021_PG_8522, 
Centro di costo 0212 (CUP J81B20000590006), codice modalità gestione conto annuale 
002;
Anno 2022 (12 MESI) € 117.156,60 (€ 96.030,00+iva 22%)



-  per € 26.745,08  alla  missione/programma 12 05 Titolo 1,  al  codice del  piano dei  conti 
integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5 e 6 D.Lgs. 
118/2011  1.03.02.15.009  del Bilancio 2021-2023, annualità 2022, al Capitolo che nel PEG 
2022  verrà  iscritto  in  sede  corrispondente  al  cap  31450  del  PEG  2021  denominato 
“Prestazioni  di  servizio  per  funzioni  sociali  rivolte  a  famiglie”  Codice  Prodotto 
2022_PD_8724, centro di costo 0212 (RP 85, come da autorizzazione da CR 87, fatti salvi 
futuri  aggiornamenti  per  competenze  in  PEG  2022)  con  riduzione  per  economia, 
codice modalità gestione conto annuale 002;
- per € 90.411,52 cod. missione 12 cod. programma 05 titolo 1 al codice del piano dei conti 
integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt.  5 e 6 D.Lgs. 
118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2021-2023, ESERCIZIO 2022, al capitolo che nel PEG 
per  l’esercizio  2022  verrà  iscritto  in  corrispondenza  del  Cap.  30830  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZIO  PER  GESTIONE  PON  INCLUSIONE  PaIS  FINANZIATO  DA  MINISTERO== 
VEGG. CAP. E 3463== del PEG 2021,  codice Prodotto  2022_PG_8522,  Centro di  costo 
0212 (CUP J81B20000590006), codice modalità gestione conto annuale 002;

- di dare atto che, per effetto dello slittamento della decorrenza rispetto alla previsione di cui 
alla determina a contrarre n. 1284 del 15/12/2020, occorre modificare gli  accertamenti  in 
coerenza delle suddette imputazioni, come indicato dal servizio competente, e così:

- ridurre a € 37.671,46 l’accertamento n. 2021/92, cap E 3463
- integrare a € 90.411,52 l’accertamento n. 2022/40, cap E 3463

-  di  dare  atto  che  sono  state  attivate  le  verifiche  previste  dalla  vigente  normativa,  nei 
confronti dell’aggiudicatario suindicato, afferenti al possesso dei requisiti generali e morali di 
cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché di idoneità professionale, di capacità economico-
finanziaria e di capacità tecnico-organizzativa ex art. 83 dello medesimo Decreto;

-  di  dare  atto  che è  stata  richiesta,  tramite  il  sistema  AVCPass  dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, la verifica dell’assenza di procedimenti per l’applicazione di una delle misure 
di prevenzione di cui all’art. 6 del D. Lgs. 159/2011 o di una delle cause ostative di cui all’art. 
67 del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., e che detti controlli verranno inoltre riverificati prima della 
stipula  contrattuale  sul  portale  Siceant  (Sistema  di  Certificazione  Antimafia),  a  cura 
dell’Ufficio  Contratti  della  Stazione  Appaltante  e  che  l’aggiudicazione  diverrà  efficace  al 
termine delle verifiche, ex art. 32 co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

-  di dare atto che, in applicazione dell'art. 32 comma 10 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, non si 
applica il termine dilatorio (stand still), in quanto per la gara in argomento è stata presentata 
una sola offerta;

- di definire che, ai sensi del comma 11 dell’art. 216 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., nonché del 
comma 2 dell’art. 5 del D.M. 2 Dicembre 2016 (G.U. n. 20 del 25 Gennaio 2017), le spese 
per  le  pubblicazioni  obbligatorie  dell’avviso e dell’esito  di  gara sostenute dal  Comune di 
Reggio  Emilia  quale  Stazione  Appaltante,  dovranno  essere  rimborsate  all’Ente 
dall’aggiudicatario della procedura di gara entro 60 giorni dall’aggiudicazione;

- di dare atto che come previsto dalla documentazione di gara, si procede all’aggiudicazione 
pur in presenza di una sola offerta, stante la validità e congruità dell’offerta stessa;

- di dare atto che in conformità all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti, il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa in modalità elettronica, 
firmato digitalmente davanti all’ufficiale rogante a spese e oneri della ditta aggiudicataria;

- di dare atto che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 
della  legge  n.  136/2010,  come modificato  con D.L.  n.  187/2010  convertito  con legge  n. 
217/2010,  al  presente  affidamento  è  attribuito  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG): 
8591069669;



-  di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e 
ottemperando a quanto disposto dall’art. 25 del D. Lgs. n. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

-  di  ottemperare  agli  obblighi  inerenti  alla  trasparenza  amministrativa,  mediante 
pubblicazione della presente Determinazione e suoi allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente  atto,  sul  Profilo  del  Committente  dell'Amministrazione  comunale  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  -  “Avvisi  e  bandi  di  gara”  all'indirizzo: 
https://www.comune.re.it/gare, nella pagina relativa all’appalto in argomento, dalla data di 
esecutività della Determinazione stessa e, comunque, nei modi e termini di cui agli artt. 23 e 
37 del D.Lgs. 33/2013, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, 
dandone al contempo comunicazione a tutti i partecipanti alla presente procedura di gara ai 
sensi  dell’art.  76  comma 5 del  Codice,  mediante  l’utilizzo  dell’apposita  funzionalità  della 
piattaforma di gara, con le modalità di cui all’art. 76, comma 2-bis, del Codice;
- che il Responsabile del Procedimento di controllo è la Dott.ssa Silvia Signorelli, come da 
Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1145 del 15/07/2019, punto 6 del dispositivo;
- di disporre l’invio al Servizio Finanziario per le procedure di cui all’art. 183 comma 7 del 
D.lgs. 18/8/2000 n. 267;

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.
 
                           

 IL DIRIGENTE 
                                               del Servizio Appalti e contratti

                                                 (dott. Alberto Prampolini)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).

https://www.comune.re.it/gare

	Proponente: 34.D
	Proposta: 2021/842
	del 27/04/2021
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



		2021-05-03T09:48:07+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




